
Gebührentabelle Stadtbücherei Bad Harzburg 
 

Anmeldung und Ausleihe 
 

1. Die Ausstellung eines Benutzungsausweises für Kinder ist kostenlos. 
Dieser Benutzungsausweis berechtigt zur Ausleihe von Kinder- und Jugendliteratur 
 

2. Einmalige Gebühr für die Ausstellung eines Benutzungsausweises für Jugendliche ab  
16 Jahren bzw. Angehörige bestimmter Personengruppen wie Arbeitslose, Auszubildende, 
Schüler, Studierende, Sozialhilfeempfänger, Wehrpflichtige, Zivildienstleistende  
gegen Vorlage eines Nachweises        2,50 € 
 

3. Einmalige Gebühr für die Ausstellung eines Benutzungsausweises für Erwachsene 
ab 18 Jahren           6,00 € 
 

4. Ausstellung eines Ersatzausweises        3,00 € 
 

5. Die jährliche Verlängerung ist kostenlos 
 
 

Vorbestellung, Fernleihe 
 

6. Vorbestellung von Medien pro Einheit        1,00 € 
 

7. Bestellgebühr für Fernleihen pro Vorgang        3,00 € 
 

Überschreitung der Leihfrist, Haftung 
 

8. Überschreitung der Leihfrist  
a) bei Print-Medien  
  pro angefangene Woche und Medium       1,50 € 
  bis zu einem Höchstbetrag von                   10,00 € 
b) bei CDs und audiovisuellen Medien  
  pro angefangenem Öffnungstag und Medium      0,50 € 
  bis zu einem Höchstbetrag von                   10,00 € 
c) für schriftliche Mahnungen              zuzüglich entstehender Portokosten 
 

9. Ersatz verlorener und beschädigter Medien  
in Höhe des Neu- bzw. Wiederbeschaffungspreises 
zuzüglich einer Wiedereinarbeitungsgebühr (Folie, Barcode, Signatur etc.) pro Medieneinheit  4,00 € 
 
 

Gebühren für Informationsdienste 
 

10. Druck-/Kopierkosten            gemäß Aushang (s.u.) 
 

11. Nutzung Internet-Arbeitsplatz  
je 30 Minuten          1,00 € 
 

12. Bibliographische Recherchen sind kostenfrei. 
 

13. Recherche in kostenpflichtigen Datenbanken               in Höhe der entstehenden Kosten 
 

 
Sonstige Gebühren 

 
14. Suchauftrag für antiquarische Bücher        3,00 € 

 
  



Druck- und Kopiergebühren: 

 
A4 schwarzweiß 0,20 € A3 schwarzweiß 0,40 € 
A4 farbig 0,40 € A3 farbig 0,80 € 
 
jeweils pro kopierter Seite 
 
Ausdrucke an der PC-Station sind nur in der Größe DIN A4 möglich 


